Jörg Thielsch stimmt jetzt an

Neuer Vorsitzender des Männergesangvereins Markt Berolzheim



Die neue Chorleiterin Swetlana Gansen mit dem bisherigen Chorleiter Eduard Münderlein und dem ausscheidenden Vorsitzenden Werner Schmidt (von links nach rechts).

leichtert, dass die Wahl so gut verlaufen ist. Zuvor war er in seinem Jahresrückblick bereits auf die vielfältigen Aktivitäten des Chors im abgelaufenen Vereinsjahr eingegangen. 2. Vorsitzender Klaus Gesell dankte Werner Schmidt für seinen Einsatz zum Wohle des Vereins und überreichte ihm ein kleines Präsent.

Einen weiteren Wechsel gibt es in der musikalischen Führung des Männerchors, nachdem der bisherige Chorleiter Eduard Münderlein mit Ablauf der Singsaison 2010/2011 sein Amt niedergelegt hat. Münderlein wurde von Werner Schmidt mit einem kleinen Geschenk als Chorleiter verabschiedet. Eduard Münderlein war neun Jahre tätig. Als Nachfolgerin wurde Swetlana Gansen vorgestellt, die bereits im Maizwei Chorproben geleitet hat. Sie übernimmt ab Herbst 2011 die musikalische Leitung des Männergesangvereins.

MARKT BEROLZHEIM (stü) – Jörg Thielsch ist der neue Vorsitzende des Männergesangvereins Markt Berolzheim. Bei den Neuwahlen im Rahmen der Generalversammlung im Gasthaus Meyer wurde er einstimmig in dieses Führungsamt gewählt. Er folgt Werner Schmidt nach, der aus persönlichen Gründen nicht mehr kandidierte.

Ebenso eindeutig wiedergewählt wurde der überwiegende Rest der bisherigen Vorstandschaft mit 2. Vorsitzendem Klaus Gesell, Schriftführer Bernd Kettler, Kassier Werner Stützer und den Beisitzern Helmut Ortner, Alfred Schmidt und Rainer Linsenmeier.

Für den ebenfalls nicht mehr zur Wahl angetretenen bisherigen Beisitzer Manfred Walczyk wurde mit Martin Baumstark ein junger Sänger in die Führungsriege des Vereins gewählt. Zu Kassenprüfern wurden von der Versammlung für die nächsten vier Jahre Ernst Treu und Alfred Schmidt bestimmt. Werner Schmidt zeigte sich er-



Die neue Vorstandschaft des MGV (von links nach rechts): Kassier Werner Stützer, Beisitzer Rainer Linsenmeier, Beisitzer Alfred Schmidt, Schriftführer Bernd Kettler, Beisitzer Helmut Ortner, Vorsitzender Jörg Thielsch, Beisitzer Martin Baumstark und 2. Vorsitzender Klaus Gesell.